

Till kommunfullmäktige i Danderyd



Motion om att inleda förhandlingar med Trafikverket och SL om ett avtal om såväl finansieringen av projektet E 18 i tunnel som villkoren för den frilagda marken.

Bakgrund

Danderyd genomför en utredning, som skall visa om det är tekniskt och ekonomiskt möjligt att tunnelförlägga E 18. Det skulle, om det går att genomföra, innebära en kraftig miljöförbättring för vår kommun. Enligt tjänstemännen sker det tillsammans med Trafikverket.

I dag ligger en mycket störande bullermatta över stora delar av Danderyd. Vi har också problem med för höga partikelhalter vid E18. En tunnelförläggning av E18 gör det även möjligt att bygga bostäder på den frilagda marken.

Flera utredningar har tidigare gjorts om möjligheten att tunnelförlägga E18. Det har fallit på två saker: problemet att under byggtiden avleda trafiken på E 18, ekonomin och den mycket omfattande exploatering som krävts för att finansiera projektet. Det har nu visat sig att det är tekniskt möjligt att tunnelförlägga E18 hela vägen genom Danderyd, genom att dra tunneln öster om den befintliga vägen. Det innebär att hela bygget kan genomföras utan att vägen behöver stängas av och trafiken avledas.

Ingen finansiering har förhandlats med Trafikverket

Finansieringen av själva tunnelförläggningen har inte diskuterats eller förhandlats med Trafikverket. Vägen är inte vår. Den är trafikverkets. Danderyds kommun kan inte bestämma att vägen skall flyttas eller trafiken läggas i tunnel. Det bestämmer Trafikverket. Danderyds kommun kan inte heller finansiera detta jätteprojekt. Det är ekonomiskt omöjligt för Danderyds, i detta sammanhang, lilla kommun. I Danderyd diskuteras det nu också vad och hur mycket som skall/kan byggas på en väg, som vi alltså inte äger.

Tjänstemän på trafikverket har uttalat sig i massmedia och sagt, att det går att lösa bullerproblemen på ett enklare sätt, det vill säga med bullerskydd och liknande. Samtidigt diskuteras det också att bredda E18 i befintligt läge. Det tycks som om Trafikverket talar med dubbla tungor. Enligt kommunens tjänstemän är nämligen Trafikverket delaktigt i tunnelprojektet.

Förutsättningen för att Trafikverket skall finansiera tunnelprojektet är att staten skjuter till pengar. Skälet för staten att finansiera projektet skulle vara de bostäder som kan byggas på den centralt belägna, frilagda marken. Vi plöjer nu ner skattebetalarnas pengar i ett projekt som vi inte vet om vi får eller kan genomföra. Särskilt mot bakgrund av hur Danderyds ekonomi ser ut i dag, är det direkt ansvarslöst att fortsätta med detta projekt, utan att vi klarlagt om det överhuvudtaget är möjligt att genomföra. Innan vi fortsätter pumpa in Danderydsbornas pengar i detta projekt måste vi ha ett avtal med trafikverket.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta uppdra åt kommunstyrelsen

att inleda förhandlingar med Trafikverket och SL om ett avtal om såväl finansieringen av projektet E 18 i tunnel som villkoren för den frilagda marken.

Danderyd den 4 februari 2019

Siv Sahlström

Siv Sahlström
gruppledare (C)

Lone Gavelin (C)
Lone Gavelin (C)

Pall Nimmer (C)
Lena Ringslett (C)
Lena Ringslett (C)
Christina Freyger-Rön (C)

Ulf Gundersen

Jonas Jönsson
Jonas Jönsson

Anders Johansson (C)

Eva Markström (C)